
 
 
 
 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 

 
 
Codice RTD-A 1/2021 Id. 40/DNC 
Rep. 354 Prot. n. 1896 del 28/10/2021 [doc.2] 

 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

 
IL DIRETTORE 

 
del Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 

 
Visti 

 
 il Decreto Ministeriale MUR n. 1062/2021 del 10.08.2021, che prevede che a ciascun Ateneo 

vengano erogate risorse a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 Asse IV, azioni 
IV.4 “Dottorati e contratti di ricerca sulle tematiche dell’innovazione” e IV.6 “Dottorati e contratti 
di ricerca su tematiche green” in favore di soggetti che potranno attivare contratti di ricerca a 
tempo determinato di tipologia “A” di cui alla legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 24 comma 3;  

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 
29.10.2012 e successive modifiche e integrazioni; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia 
“A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

 la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione del 
21/09/2021; 

 le delibere del Consiglio di Amministrazione n.n. 290/21 e 319/21 del 30.09.2021;  

 il bando di concorso, Rep. 343 Prot. n. 1777  del 11/10/2021 , pubblicato sulla G.U. – IV Serie 
Speciale “Concorsi ed Esami” n. 81 del 12.10.2021, per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 
1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia “A”, con  regime  di 
impegno a tempo definito, per il Settore concorsuale  05/E3 - Settore scientifico-disciplinare - 
BIO/12 titolo progetto “Effetto dei contaminanti ambientali sulla biodiversità del microbiota 
intestinale e contributo alla patogenesi delle malattie epatiche croniche da accumulo di lipidi 
nell’uomo”; 

 la scadenza del suddetto bando in data 27/10/2021; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/10/2021 che ha approvato la composizione della 
Commissione Giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti di qualificazione previsti in base 
ai valori soglia vigenti alla data di emissione del bando;  

 
DECRETA 

Art. 1 
 
La  Commissione  giudicatrice  della  procedura  selettiva,  per  titoli  e  colloquio, per il  reclutamento di n. 1 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia  “A”,  con  regime  di impegno a tempo 
definito, per lo svolgimento di  attività  di  ricerca,  di  didattica,  di  didattica  integrativa e di servizio agli 
studenti,  della  durata  di  anni  tre,  eventualmente  prorogabile  per ulteriori    due    anni,    per    il     Settore 
Concorsuale  05/E3 - Settore scientifico-disciplinare - BIO/12 , presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale 
e di Precisione di Sapienza Università di Roma, è così composta: 

Membri effettivi: 

NOME COGNOME QUALIFICA SSD UNIVERSITA’ DI 
APPARTENENZA 

Prof.ssa Patrizia Ferroni Professore di I 
fascia 

BIO/12 Università Telematica San 
Raffaele di Roma 

Prof.ssa Valeria D’Argenio Professore di II 
fascia 

BIO/12 Università Telematica San 
Raffaele di Roma 



 
 
 
 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione 

 
Dott. Fabrizio Ceci Ricercatore 

Universitario 
BIO/12 Università degli Studi di Roma La 

Sapienza 

 Membri supplenti: 

NOME COGNOME QUALIFICA SSD UNIVERSITA’ DI 
APPARTENENZA 

Prof.ssa Fiorella Guadagni Professore di I 
fascia 

BIO/12 Università Telematica San 
Raffaele di Roma 

Prof.ssa Gloria Isani Professore di II 
fascia 

BIO/12 Alma Mater Studiorum Università 
degli Studi di Bologna 

    
Dott. Giampiero Ferraguti Ricercatore 

Universitario 
BIO/12 Università degli Studi di Roma La 

Sapienza 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Dalla data di pubblicazione nel sito https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandiconcorso, sul sito web del 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione all’indirizzo https://web.uniroma1.it/dmtp/home - 
decorre il termine di tre giorni per la presentazione, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione 
dei Commissari. 
 

Roma, 28/10/2021 

                     f.to Il Direttore 
          prof. MARCELLO ARCA 


